
Trendy v 
oblasti e-

 tourism



Vývoj uživatelských   rozhraní

Předvádějící
Poznámky prezentace
Podle výzkumu společnosti Morgan Stanley je dnes období evolučního přechodu mezi tím, jak používáme elektronické zařízení, čím je používáme a k čemu je používáme. Tímto evolučním přechodem si již uživatelé IT v minulosti prošli. Následující období ve světě informačních technologií bude ve znamení dotyků, gest a rozpoznávání hlasu.




Rychlost internetu



Penetrace mobilního   internetu

Předvádějící
Poznámky prezentace
EU zavádí regulace cen roamingových tarifů.
Předpoklad cenového vyrovnání (roaming vs. domácí tarif) je v roce 2015.
Z finančních důvodů již nebudou muset zahraniční turisté datový tarif vypínat.
V roce 2014 se bude internet využívat více na mobilních zařízeních než na PC.




Důraz na multimediální
 

obsah

Předvádějící
Poznámky prezentace
Multimédia
Už dnes můžeme pozorovat značné kladení důrazu na multimediální obsah prezentací jak turistických portálů, tak ostatních webových prezentací, které se snaží jít vstříc momentální poptávce ze strany návštěvníků. Očekává se další nárůst podílu multimédií na tvorbě obsahu v neprospěch prostého textu. Důležitým krokem pro uživatelskou přívětivost portálu bude sestavení kvalitní multimediální galerie. 



Boom mobilních technologií

Předvádějící
Poznámky prezentace
Centralizace profilů a snaha o jednotnou prezentaci napříč celou sítí distribučních kanálů obsahu.



Rozšířená
 

realita

Předvádějící
Poznámky prezentace
Blippar, Wikitude, Wikitude Drive (navigace), Augmented GeoTravel. Fotbal, realitní kanceláře



NFC

Zdroj: www.wikipedia.org, www.nfcworld.com

o

 
Near Field Communication

 
je 

komunikační
 

technologie sloužící
 

k 
bezdrátové

 
komunikaci

Předvádějící
Poznámky prezentace
Near Field Communication
Průkopníkem v tourismu město Caceres (Španělsko) - Tourist information centres in the Spanish city of Caceres are to distribute Google Nexus S NFC phones to visitors, to allow them to access museums, receive promotional coupons and obtain information about the city's sights.

http://www.wikipedia.org/
http://www.nfcworld.com/


QR kódy

oQR kód je schopen nést velké
 množství

 
informací

oČasto se využívá
 

pro uchovávání
 internetových odkazů, vizitek. 

oJsou často využívány v
 

moderním 
mobilním marketingu místo 
standardních internetových odkazů, 

oQR kódy jsou atraktivnější

Předvádějící
Poznámky prezentace
Czechtourism využil QR na konferenci Fórum cestovního ruchu 2011, využívá na stránkách výzkumů a připravuje nové využití v rámci ratingu turistického informačního centra.



Informační
 

zdroje turistů
 

v 
 EU

○
 

Doporučení
 

přátel a známých – 58 %
○

 
Internet – 45 %

○
 

Osobní
 

zkušenost – 29 %
○

 
Cestovní

 
agentury a kanceláře – 21 %

○
 

Katalogy, brožury – 13 %
○

 
Média (TV, tisk) – 10 %

Zdroj: ETC

Nejvýznamnější
 

zdroje informací
 

turistů
 

v EU27 (02/2011):

Předvádějící
Poznámky prezentace
Information sources when deciding about holidays - EU27, (02/2011):
Recommendations of friends and colleagues: 58% in total / 29% most important�- The internet: 45% in total / 27% most important�- Personal experience: 29% in total / 18% most important�- Travel / tourist agencies: 21% in total / 11% most important�- Catalogues, brochures (non-commercial): 13% in total / 5% most important�- Guidebooks and magazines (commercial): 13% in total / 5% most important�- Media (newspaper, radio, TV): 10% in total / 4% most important�- Don't Know / Not applicable: 3% most important  

For most sources of information used when making decisions about travel and holiday plans, almost no change was seen when comparing the 2009, 2010 and 2011 results; nonetheless, an increase was observed in the proportion of respondents who considered the internet to be the main source of information (from 38% in 2009 to 42% in 2010 and 45% in 2011; +7 percentage points from 2009).




Sociální
 

sítě

Předvádějící
Poznámky prezentace
Centralizace profilů a snaha o jednotnou prezentaci napříč celou sítí distribučních kanálů obsahu.



Personalizace marketingových 
 kampaní

Předvádějící
Poznámky prezentace
Zapojování klientů do e-tourism kampaní skrze sociální média.

Např.: KLM identifikuje cestující, kteří s aerolinkami v daný den letí, a na letišti Schiphol jim rozdává malé osobní dárky. Pokud se zde přihlásíte pomocí geolokační služby Foursquare nebo pošlete zprávu na Twitter kanál @klmsurprise, tým KLM se vás na letišti pokusí podle fotky najít a překvapit drobným dárkem. 



Personalizace obsahu webu

Předvádějící
Poznámky prezentace
Příklad – hledám informace o regionu Východní Čechy na portále czechtourism.com, po znovu navštívení portálu mi nabídne poupravený obsah podle mých minulých požadavků – zvyklostí (např. HUZ ve VČ, fotky z VČ apod.)

Fotka – praktická ukázka personalizace podle návštěvníka – japonská mutace, anglická mutace.

Personalizace poskytovaných informací�- národnostní, podle aktivit návštěvníka, jeho preferencí (nastavení vlastního profilu apod.) 




Interaktivita webu

www.myswitzerland.com

Předvádějící
Poznámky prezentace
Hyperaktivní média - interaktivní mapy, virtuální realita, virtuální procházky a Google Street View



Přístupný obsah

Předvádějící
Poznámky prezentace
Dostupnost obsahu pro handicapované, kontrast textu, pravidla přístupnosti (v ČR)



Rating

Předvádějící
Poznámky prezentace
Všeho je moc, nadmíra nabídek (obsahu, služeb) se třídí podle zpětné vazby uživatelů – recenzování. Donucuje nabízející subjekty více dbát na kvalitu služeb, obsahu apod.



Děkuji za pozornost

Mgr. Petr Moc
Odbor IPCR
CzechTourism

E-mail:moc@czechtourism.cz

Tel.:777702750


	Snímek číslo 1
	Vývoj uživatelských rozhraní
	Rychlost internetu
	Penetrace mobilního internetu
	Důraz na multimediální obsah
	Boom mobilních technologií
	Rozšířená realita
	NFC
	QR kódy
	Informační zdroje turistů v EU
	Sociální sítě
	Personalizace marketingových kampaní
	Personalizace obsahu webu
	Interaktivita webu
	Přístupný obsah
	Rating
	Snímek číslo 17

